

بيروت في ١٣ آب ٢٠٠١

)

(

% ،

% ،

% ،

% ،

% ,

% ,

ملخص الوضع المالي  
بملايين الليرات

الجمهورية اللبنانية  
وزارة المالية

النسبة	الفرق	لغاية حزيران - ٠١	لغاية حزيران - ٠٠	حزيران-٠١	حزيران-٠٠	
						١. عمليات الموازنة
4.17%	83,755	2,090,735	2,006,980	332,842	280,845	١,١ الإيرادات
0.85%	12,104	1,430,133	1,418,029	246,687	211,874	١,١,١ الإيرادات الضريبية
12.17%	71,651	660,602	588,951	86,155	68,971	منها الإيرادات الجمركية*
-3.74%	-137,499	3,541,182	3,678,681	651,482	596,290	١,١,٢ الإيرادات غير الضريبية
-15.03%	-250,360	1,414,834	1,665,194	312,775	286,050	١,٢ النفقات
5.61%	112,861	2,126,348	2,013,487	338,707	310,240	١,٢,١ نفقات عامة
-2.65%	-45,826	1,682,495	1,728,321	237,698	290,070	١,٢,٢ خدمة الدين
55.65%	158,687	443,853	285,166	101,009	20,170	١,٢,٢,١ دين داخلي
						١,٢,٢,٢ دين خارجي
	221,254	-1,450,447	-1,671,701	-318,640	-315,445	
		-40.96%	-45.44%	-48.91%	-52.90%	عجز الموازنة الكلي
	334,115	675,901	341,786	20,067	-5,205	نسبته من مجموع النفقات
		19.09%	9.29%	3.08%	-0.87%	عجز / فائض الموازنة الأولي
						نسبته من مجموع النفقات
	-42,344	163,128	205,472	23,609	27,895	٢. عمليات الخزينة
	-13,647	33,679	47,326	6,560	6,051	٢,١ قبض
	-12,598	75,159	87,757	10,015	19,593	٢,١,١ امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
	2,473	28,870	26,397	3,857	833	٢,١,٢ البلديات
	-18,572	25,420	43,992	3,177	1,418	٢,١,٣ حساب الودائع
	-465,638	471,779	937,417	58,208	173,259	٢,١,٤ حسابات الغير الأخرى
	177,860	247,154	69,294	21,665	41,198	٢,٢ دفع
	-146,973	11,726	158,699	1,639	71,691	٢,٢,١ امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
	10,984	57,364	46,380	21,986	9,833	٢,٢,٢ البلديات
	-157,420	51,099	208,519	329	1,544	٢,٢,٣ حساب الودائع
	-230,795	54,418	285,213	118	28,215	٢,٢,٤ نفقات على حساب موازنات سابقة
	-119,294	50,018	169,312	12,471	20,778	٢,٢,٥ نفقات على حساب موازنات سابقة / امانات
						٢,٢,٦ حسابات الغير الأخرى
	423,294	-308,651	-731,945	-34,599	-145,364	
		-65.42%	-78.08%	-59.44%	-83.90%	عجز / فائض عمليات الخزينة
						نسبته من مجموع النفقات
1.87%	41,411	2,253,863	2,212,452	356,451	308,740	٣. مجموع المبالغ المقبوضة
-13.07%	-603,137	4,012,961	4,616,098	709,690	769,549	٤. مجموع المبالغ المدفوعة
	644,548	-1,759,098	-2,403,646	-353,239	-460,809	٥. مجموع العجز / الفائض
		-43.84%	-52.07%	-49.77%	-59.88%	نسبة العجز / الفائض
		-37.03%	-51.84%	-54.01%	-56.00%	

\* اضيف الى مبلغ الإيرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة